

ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی و وارداتی مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی

ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی و وارداتی

س: امکان صادرات کالا با توجه به مشخصات فنی مورد درخواست خریدار خارجی (بدون انطباق با استاندارد ملی) وجود دارد؟
ج: بلی. متقاضی بایستی استاندارد مورد قبول کشور مقصد یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف را به اداره کل تحویل نماید و گواهینامه انطباق صادر گردد.

س: اعتبار گواهینامه ثبت کالا چه مدت است؟ آیا قابل تمدید است؟

ج: به مدت یک سال. در صورت احراز استمرار شرایط هنگام صدور ثبت اولیه گواهی و سوابق مثبت در کنترل‌های تصادفی، این گواهینامه تمدید می‌گردد.

س: با داشتن گواهینامه ثبت کالای صادراتی، می‌توان از علامت استاندارد ملی ایران بر روی کالا استفاده نمود؟

ج: خیر. فقط در صورتی که به طور جداگانه اقدام به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران کرده باشید، می‌توانید از نشان استاندارد استفاده کنید.

س: نحوه اعتباردهی به مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف چگونه است؟

ج: ارائه قرارداد معتبر با خریدار خارجی که در آن به مشخصات فنی کالا اشاره شده و به تایید اتاق بازرگانی کشور خریدار و سفارت ایران در آن کشور و در نهایت وزارت امور خارجه رسیده و حداقل حاوی اطلاعات زیر باشد:
به زبان فارسی و یا انگلیسی نوشته شده باشد.
مشخصات و آدرس خریدار و فروشنده
نام کالا، مدل، نام تجاری، مشخصات فنی، حدود مجاز
مقدار و حجم کالا در مدت اجرای قرارداد
امضا طرفین
ارائه تعهدات لازم مبنی بر تایید انطباق کالا با مشخصات فنی و پذیرش مسئولیت‌های آن

س: برای واحد‌های تولیدی دارای مهر استاندارد، چه تسهیلاتی در خصوص صادرات کالاهای تولیدی یا واردات مواد اولیه در نظر گرفته شده است؟

ج: صادرات کالاهای تولیدی به صورت مورد به مورد کنترل نشده و با داشتن پروانه مستقیماً به گمرک مراجعه می‌کنند.
مواد اولیه و حد واسط وارداتی تولید آنها با اخذ تعهد از مدیرعامل و مسئول کنترل کیفی قابل ترخیص بوده و هزینه کارمزد واردات آنها نیز تقریباً نصف خواهد بود.

س: با توجه به تایید صادرکنندگان نمونه استانی و ابلاغ مقررات مربوطه توسط سازمان توسعه تجارت، آیا توسط اداره کل استاندارد نیز تسهیلاتی برای آنان قائل می‌شود؟

ج: بله در صورت مراجعه صادرکنندگان به این اداره کل و درخواست تسهیلات و با توجه به مدارک اعلام شده در سایت در صورت داشتن شرایط به آنان پروانه صادر کننده برتر اعطا می‌گردد.

صدور کد استاندارد فرآورده های نفتی

س: آیا آزمایشگاهی جهت انجام آزمون در سطح استان موجود می باشد؟

ج: خیر

س: چه روش های برای استاندارد سازی فرآورده ها وجود دارد؟

۱- تولید حاصل از برشی در واحد های تولیدی

۲- تولید حاصل از بلندبنگ مواد اولیه

صدور تاییدیه های نوعی استاندارد (خودرو، موتور سیکلت، تراکتور، باتری، لاستیک و تابلت وارداتی)

س: آیا کلیه خودرو ها می تواند وارد شود؟

ج: خیر، خودرو هایی که لیست آن ها در سایت ملی استاندارد با عنوان [خودروهای دارای گواهینامه تایید نوع](#) آمده باشد، واردات آن ها امکان پذیر است.